

Szeroką paletę odmian prezentowano w Skrzelewie

Dorocznym Dniom Kukurydzy w Skrzelewie od kilku już lat towarzyszy prezentacja odmian nie tylko firmy Pioneer (*patrz na poprzednich stronach*), ale też innych hodowli i firm nasiennych, co stwarza rolnikom dogodną okazję do porównania w zbliżonych warunkach szerokiej gamy odmian krajowych i zagranicznych dostępnych na polskim rynku kukurydzy.

Na poletku firmy **Hodowla Roślin Smolice Grupa IHAR** przysłuchiwaliśmy się rozmowie przedstawicieli tej spółki: **Adama Skowrońskiego** i **Wojciecha Wolniaka** z rolnikiem **Pawłem Antoszem**



ze wsi Gadamiec Chrzczany w pow. przasnyskim. Uprawia on od około 10 lat kukurydzę z przeznaczeniem na paszę dla około 30 krów mlecznych. Rolnik przyjechał do Skrzelewa zachęcony informacjami, że może tu bliżej poznać i porównać bardzo wiele odmian kukurydzy. Dotychczas uprawiał on corocznie na ok. 10 ha odmiany kiszonkowe, głównie polskie. W jego ocenie, bardzo dobre rezultaty zapewniają m.in. takie smolickie mieszańce, jak **Blask** i **Bosman**. Np. odmiana **Blask** nawet w tak trudnym roku, jak bieżący, na glebie III klasy zawiązywała piękne kolby, które w zbiorze na ziarno pozwalały uzyskać – jak szacował rolnik – nawet 10 t/ha. Ale generalnie na słabszych, piaszczystych glebach plony kukurydzy były w br. dużo gorsze.

Przedstawiciele smolickiej hodowli zachęcali rolnika, by spróbował uprawy także nowszych odmian, jak doskonale spisujący się średniopóźny **Rosomak** czy dopiero badany w COBORU mieszańiec **Hubal**, które mogą być uprawiane na kiszonkę, jak i na ziarno. Wojciech Wolniak zwrócił uwagę, że na słabszych stanowiskach dobrze sobie radzi m.in. także starsza smolicka odmiana **Glejt**, która odznacza się wczesnym wigorem i dużą tolerancją na wiosenne chłody. Rolnik wyraźnie zainteresował się uprawą kukurydzy na ziarno i zabrał ze sobą dorodną kolbę **Rosomaka**. Poinformował przy tym, że dość często testuje na niewielkich poletkach kukurydzę różnych firm i nie obserwuje różnic w plonowaniu odmian polskich i zagranicznych, natomiast nasiona tych ostatnich są – jak zauważył – sporo droższe.

HR Smolice prezentowała w Skrzelewie zarejestrowaną w 2010 r. odmianę **Smolik** oraz nowe mieszańce **Bogoria**, **Koneser**, **Podlasiak** i **Rosomak**.